officium, die quinta decima menfis Aprilis , Pontificatus dicti Domini no

ftri Papæ anno primo confcripta fuerunt, ac de fimilimandato in Audientia

contradictarum die fecunda menfisMaji , annoquofupra lecta &publicata :

adjecto
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adjecto quod fubnoftrarum literarum teftimonio indigens quisq; fibi tefti

monium fumere valeat , in toto vel in câ parte , quâ indiguerit earundem .

S. 3. Nos adReverendi in Chrifto Patris Domini Guntheri Archiepi

fcopi , ac Præpofiti , Decani & Capituli Ecclefiæ Magdeburgenfis inftan

tiam , capitula hujusmodi , fic ut præfertur , concordata & fponte fufcepta ,

ex integro libro prædicto de verbo ad verbum fideliter confcribi & præ

fentibus annotari fecimus, quorum tenor fequitur in hunc modum .

§. 4. De numero & Qualitate Cardinalium. Statuimus ut deinceps

numerus Cardinalium fanctæ Romanæ Ecclefiæ adeò fit moderatus , quod

non fit gravis Ecclefiæ , qui de omnibus partibus Chriftianitatis proportio

nabiliter , quantum fieri poterit affumantur , ut notitia caufarum & nego

tiorum in Ecclefia emergentium facilius haberi poffit , & æqualitas regio

num in honoribus Ecclefiafticis obfervetur ; fic tamen , quod num: xxIIII.

non excedant, nifi pro honore nationum, quæ Cardinales non habent, unus

vel duo pro femel deconfilio & confenfuCardinaliumaffumendividerentur.

Sint autem viri infcientia,moribus&rerumexperientia excellentes,Doctores

in Theologia, autinjure Canonico velCivili, præter admodumpaucos, quideftirpe

Regia vel Ducali aut magni Principis oriundi exiftent , in quibus competens

literatura fufficiat ; nonfratres aut nepotes exfratre velforore alicujus Car

dinalis viventis ; nec deuno ordinemendicantium ultraunum ; non corpore

vitiati, nec alicujus criminis vel infamiænota refperfi, nec fiat eorum electio

per auricula vota folummodo, fed etiamcum confilio Cardinalium colle

gialiter, ficut inpromotione Epifcoporum fieri confuevit, qui modus etiam

obfervetur, quando aliquis exCardinalibus in Epifcopum affumetur .

*

§. 5. De provifionibus Ecclefiarum, Monafteriorum , Prioratuum , di

gnitatum & aliorum beneficiorum . Sanctiffimus Dominus nofter Papa

MartinusV. fuper provifionibus Ecclefiarum , Monafteriorum , beneficio

rum quorumcumq; utetur refervationibus Juris fcripti, ex Conftitutione Exe

crabilis & adRegimen , modificatæ , ut fequitur. Ad regimen Ecclefiæ ge

neralis, quanquam immeriti fuprema difpofitione vocati , gerimus in no

ftris defideriis , ut debemus, quod per noftræ diligentiæ ftudium ad qua

rumlibet Ecclefiarum & Monafteriorum regimina , & aliaEcclefiaftica be

neficia juxta divinum beneplacitum & noftræ intentionis affectum , viri

affumantur idonei , qui præfint & profint committendis eis Ecclefiis , mo

nafteriis , &beneficiis prælibatis. Præmifforum namq; confideratione in

ducti ,&fuadentibus nobis aliis rationabilibus caufis, nonnullorum præde

cefforum noftrorum RomanorumPontificum veftigiis inhærentes , omnes

Patriarchales,Archiepifcopales,Epifcopales Ecclefias,Monafteria,Prioratus,

dignitates,Perfonatus&officia, nec non Canonicatus&præbendas acEccle

fias , cæteraque beneficia Ecclefiaftica , cum cura vel fine cura , regularia &

fecularia, quæcumq; aut qualicunq; fuerint, etiamfi ad illa perfonæ confue

verint , feu debuerint per electionem , feu quemvis alium modum affumi ,

nunc apud fedem Apoftolicam, quocumq; modo vacantia , & in pofterum

vacatura,necnonperdepofitionemvel privationem, feu translationem per

nos feu auctoritate noftra factas , & in antea faciendas ubilibet , nec nonad *

quæ aliqui in concordia feu difcordia electi vel poftulati fuerint , quorum

electio caffata, feu poftulatio repulfa, vel per eos facta renuntiatio & ad

miffa auctoritate noftra extiterit , feu quorum electorum , poftulatorum ,

& in antea eligendorum feu poftulandorum electionem caffari vel poftu

lationem repelli , aut renuntiationem admitti per nos feu autoritate noſtra

continget apud fedem prædictam , vel alibi ubicumque , & etiam per obi

tum Cardinalium ejusdem Ecclefiæ Romanæ ac officiariorum dictæ fedis ,

quàm diu ipfa officia actualiter tenebunt , videlicet ViceCancellarii , Came

rarii , feptem Notariorum , Auditorum literarum contradictarum , & Apo

Bbb ftolici
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ftolici Palatii caufarumAuditorum, fcriptorum literarum Apoftolicarum,

& viginti quatuor pœnitentiariæ præfatæ fedis , & viginti quinque abbre

viatorum , nec non verorum commenfalium noftrorum, & aliorum vi

ginti quinque Capellanorum fedis ejusdem in Epitaphio defcriptorum ,

ac etiam quorumcunq; Legatorum feu Collectorum, ac in terris Ecclefiæ

RomanæRectorum& Thefaurariorum deputatorum feu miſforum hacte

nus, vel deputandorum ac mittendorum in pofterum , vacantia , & in antea

vacatura , ubicunq; dictos legatos vel collectores , feu Rectores, aut thefau

rarios , antequam ad Romanam Curiam redierint feu venerint, rebus exi

mi contigerit ab humanis; nec non quorumlibet , pro quibuscunq; nego

tiis adRomanamCuriam venientium, vel etiam recedentiumab eadem,fi

in locis à dicta Curia ultra duas dietas legales non diftantibus jam forfan

obierint, vel eos in antea tranfire de hâcluce contigerit; & etiamfimili modo

quorumcunq;Curialium ,peregrinationis, infirmitatis, aut recreationis, ſeu

alia quacunq; caufa, vel ad quævis loca fecedentium, fi eos , antequam ad

dictam Curiam redierint, in locis ultra duas dietas ab eademCuria, utpræ

'mittitur non remotis ,dummodo eorum proprium domicilum non exiſtat

ibidem , jam forfan decefferint, vel in pofterum eos contigerit de medio

fubmoveri; nunc per obitum hujusmodi vacantia vel in pofterum vaca

tura ; rurfus monafteria , Prioratus , Decanatus, dignitates , perfonatus ,

adminiſtrationes , officia , Canonicatus, præbendas & Ecclefias, cæteraque

beneficia Ecclefiaftica fecularia vel regularia , cum cura vel fine cura ,

quæcunque & qualiacunque fuerint , etiamfi ad illa perfonæ confueverint

feu debuerint per electionem, feu quemvis alium modum affumi , que

promoti per nos vel auctoritate noftra ad Patriarchalium , feu Archiepi

fcopalium, Epifcopalium Ecclefiarum , nec non monafteriorum regimina

obtinebant, tempore promotionum de ipfis factarum , nunc quocunque

modo vacantia , feu in pofterum vacatura ; nec non etiam per affecutio

nem pacificam quorumcunq; Prioratuum , perfonatuum , officiorum, Ca

nonicatuum , præbendarum, Ecclefiarum aut beneficioruin aliorum, per

nosfeu auctoritate literarum noftrarum immediatè collatorum feu confe

rendorum in pofterum , præterquam fi virtute gratiæ expectativæ affecu

tio fiat , nunc vacantia & in antea vacatura : Plena fuper præmiffis omni

bus & fingulis cum fratribus noftris collatione præhabita & matura deli

beratione fecuta , ordinationi , difpofitioni ac provifioni noftræ usque ad

quinquennium de ipforum fratrum Confilio , auctoritate Apoftolica refer

vamus, decernentes ex nunc irritum & inane, fi fecus fuper præmiffis , &

quolibet eorum per quoscunque, quavis auctoritate fcienter vel ignoran

ter contigerit attemptari : Non obftantibus quibuscunque conftitutioni

bus à prædecefforibus noftris Romanis Pontificibus editis , quatenus obfi

ftere poffent fuper enarratis articulis vel alicui vel aliquibus eorum dicto

quinquennio durante. Nulli igitur, &c.

J. 6. In Ecclefiis Cathedralibus & etiam Monafteriis Apoſtolicæ fedi

immediatè fubjectis fiant electiones canonicæ, quæ ad fedem Apoftolicam

deferantur , quas etiam ad tempus conftitutum in conftitutione Nicolai III.

quæ incipit: Cupientes, Papa expectat; quo facto, finon fuerint præfenta

tæ ,vel fi præfentatæ minus canonicè fuerint, Papa provideat ; Si veròCa

nonicæ fuerint, Papa eas confirmet, nifi ex caufa rationabili & evidenti , &

de fratrum Confilio , de digniori & utiliori perfona duxerit providendum:

provifo, quodconfirmati&provifi perPapam nihilominus Metropolitanis,

& aliis præftent debita juramenta & alia , ad quæ de jure tenetur .

1.7. In Monafteriis , quæ non funt immediatè fubjecta fedi Apoftoli

cæ, nec nonin aliis beneficiis regularibus , fuper quibus pro confirmatione

feu provifione non confuevit haberi recurfus ad fedem Apoftolicam , non

tenean
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teneantur venire electi, feu illi quibus providendum eft, ad curiam ad ha

bendam confirmationemfeuprovifionem , necetiam dicta beneficia regu

laria cadant in gratiis expectativis : ubi autem in Monafteriis ad Curiam

Romanampro confirmatione venire, feu mittere confueverunt, ubi Papa

non aliter confirmet autprovideat , quàm fuperius de Ecclefiis Kathedrali

libus eft expreffum.

§. 8. De monafteriis monialium Papa non difponet, nifi fint exemta,

&tunc per commiffionem inpartibus. De cæteris dignitatibus &benefi

ciis quibuscunque fecularibus& regularibus vacaturis , ultra refervationes

jam dictas majoribus dignitatibus poft Pontificiales in Cathedralibus , &

principalibus in collegiatis Ecclefiis, exceptis dequibus jure ordinario pro

videatur per illos inferiores , ad quos alias pertinet ; nec computentur in

turno feu vice eorum.

6.9. ItemDominusnofterPapadeclarat,quodper quamcunque aliam

refervationem, gratiam expectativam, aut quamvis aliam difpofitionem fub

quacumqueverborumforma,pereumautejus auctoritate factam velfacien

dam, nonvelit, nequevult, neque intendebat, nec intendit facere aut fieri,

quominusde media parte illarum&illorum, cumvacabuntalternis vicibus

(*)liberèdifponatur per illos, adquoscollatio, provifio, præfentatio, electio,

autalia quævis difpofitio pertinebit, proutad ipfosfpectabit de confuetudine

veldejure: ita quod cum deuna dignitate,perfonatu,officio vel beneficio, ex

illisadelectionem, provifionem, collationem , feu quamvis aliam difpofitio

nem alicujusfpectante,fuerit auctoritateApoftolicaprovifum,aut alias difpo

fitum , ille adcujus electionem, collationem, velquamvis difpofitionem pri

moloco pertinebat,*&itaconfequenterde fingulis hujusmodi dignitatibus,

perfonatibus, officiis&beneficiisvacaturis auctoritate ejusdemDomini no

ftriPapæ&aliorumprædictorum alternatis vicibusdifponatur; refervatio

nibus autaliis àpræmiffisdifpofitionibus auctoritate ejusdemDomini noſtri

Papæfactis vel faciendis non obftantibus quibuscumque.

(*) menfibus fcilicet papalibus nondum tunc introductis:

J. 10. Quotiensverò aliquo vacante beneficio * caden : invito *&gra

tiaexpectativa , non apparuerit infra tres menfes à die notævacationis, in

loco beneficii , quod alicui de illo fecundumprædictas ordinationes fuerit

Apoftolica auctoritate provifum, ordinariusvel alius, ad quemillius difpofi

tio pertinebit, de illo liberè difponat, nec fibi in fuâ vice computetur. Bene

ficia quæ per fimplicem renuntiationem aut permutationem vacaverint,

neutri parti computentur.

.II. Dequalificatione beneficiandorum. SanctiffimusDominusno

fter PP. Martinus V. ad exaltationem fidei Catholicæ & fpiritualibus profe

&ibuspopuliChriftiani, de confenfu& beneplacitonationis Germanica, ftatuit,

ordinat& decernit, quod deinceps in Metropolitanis& Cathedralibus Eccle

fiis nationis Germanica ejusdem,fextapars Canonicatuum&præbendarumfit

proDoctoribusaut Licentiatis in facra pagina vel altero jurium, vel in Theo

logia Baculariis formatis aut Magiftris in Medicina , quiperbiennium , feu

Magiftris in artibus, qui per quinquennium poftMagifterium in Theologia

aut altero jurium, ftuduerint in ftudiogenerali ; fic videlicet , quod ubi

cunque nonfuerit faltem fexta pars Canonicorumpræbendatorum inMe

tropolitana aut Cathedrali Ecclefia taliter graduatorum , ibi quicunque,

deinceps vacaverit Canonicatus & præbenda , quacunpue etiam Apofto

lica vel alia auctoritate , non nifi taliter graduatis conferatur, quousque

dicta fexta pars compleatur taliter graduatorum . Si tamen infra men

fem à tempore vacationis repertus fuerit taliter gra

duatus, & alius idoneus qui per fe vel procuratorem voluerit acceptare,

quod poftmodum * continetur, ut ad minus dictus numerus fextæ partis
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Canonicorum taliter ut præmittitur graduatorum in ipfis Metropolitanis

&Cathedralibus Ecclefiis habeatur, ubi autemfoli confueverunt Illuftres ac

de Comitum velBaronumgenere, vel exutroquegenere militares inCanonicos

admitti , taliter graduati qui acceptare voluerint , fi taliter nobiles, utpræ

mittitur fuerint in Ecclefiis, cæteris etiam nobilibusfaltemusqueaddictum

numerum præferantur.

S. 12. Item quodin aliis collegiatis Ecclefiis ejusdem nationisfimiliter

fexta parsCanonicatuum&præbendarum , deinceps modopræmiffo con

feratur ficut præmittitur graduatis , aut faltem in Medicina aut in artibus

Magiftris vel Licentiatis , aut in Theologia, vel altero jurium Baccalariis

examinatis per rigorem.

S.13. Item quod ParochialesEcclefiæ habentes anni extimationem ,

quæ fecundum famampublicam attendatur , duo millia communicantium

vel plures ; deinceps nonconferantur etiam Apoftolica vel quacunquealia

auctoritate , nifi Doctoribus aut Licentiatis in facra pagina, vel jure Cano

nico vel Civili, velBaccalariis in Theologia formatis. Sitameninframen

fem à tempore vacationis Ecclefiænumerandum, reperiatur taliter gradua➡

tus, qui per fe vel procuratorem voluerit acceptare; decernendo irritum

&inane , fi fecus in præmiffis, tam circa Canonicatus&præbendas , quam

parochiales Ecclefias vel eorum aliquid àquoquam quavis etiamApoftolica'

auctoritate fuerit attemptatum. Salvis femper laudabilibus confuetudini

bus& ftatutis Ecclefiarum , quæpræmiffis non adverfantur in contrarium

aut *facientibus non obftantibus quibuscunque.

1

S. 14. Item quatenus prædicta ordinatio pluribus profit , & humana

ambitioni frenum imponatur, ordinat, ftatuit & decernit idem Dominus

nofter PP. , quod vigore præfentis conftitutionis feu ordinationis nemo

graduatorum poffit ultraunumbeneficium Ecclefiafticum adipifci.

§. 15. De prærogativa graduatorum. Item vult quod in pari data

ad eandem collationem graduatus non graduato præferatur prærogativis;

&diligentiis nonobftantibus quibuscumque.

J. 16. Itemquod Vicariæ ad certa chori officia in Ecclefiis Cathedra

libus&Collegiatis deputatæ non conferantur etiam Apoftolica auctoritate,

nifi talibus, qui hujusmodi beneficia cantando &legendo, & aliàs fciverint

& poterint perfonaliter adimplere.

§. 17. DeAnnatis. De Ecclefiis & Monafteriis Virorum duntaxat

vacantibus & vacaturis, folventur profratribus primi anni à die vacationis

fummæ pecuniarum in libris Cameræ Apoftolicæ taxatæ , quæ communia

fervitia nuncupantur , fi quæ verò exceffivè taxatæ funt, juftè retaxentur,

& provideatur fpecialiter in gravatis regionibus fecundum qualitatem.

rerum; temporum & regionum , ne nimium prægraventur , ad quod

dabuntur commiffarii , qui diligenter inquirant & retaxent .
Taxæ

autem prædictæ pro media parte infra annum , à die habitæ poffeffionis

pacificæ totius velmajoris partis folventur , & pro media parte alia infra

fequentem annum. Et fi infra annum bis vel pluries vacaverint , femel

tantum folvatur , nec debitum hujusmodi in fuccefforem in Ecclefia vel

Monafterio tranfeat. De cæterisautem dignitatibus, perfonatibus, officiis

& beneficiis fecularibus quibuscunq; & regularibus , quæ auctoritate fedis

Apoftolicæ conferentur, vel providebiturde eisdem , (præterquam vigore

gratiarum expectivarum aut caufa permutationis ) folvantur annuata

feu medii fructus juxta taxam folitam à tempore unionis (poffeffionis )

infraannum ; & debitum hujusmodi in fuccefforeminbeneficio nontran

feat . De beneficiis, quævalorem viginti quatuor florenorum de Came

ra non excedunt, nihilfolvatur ; debitis omnibus præteriti temporis ufque

ad affumtionem Domini noftri communium fervitiorum&annuatorum.

pro
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promedietate relaxatis , folventibus aliam medietatem infra fex menfes à

die publicationis.

J. 18. De caufis tractandis in Romana Curia vel non. Sanctiffimus

Dominusnofter PP. Martinus V. ftatuit & ordinat , quod nullæ caufæ in

Romana Curia committantur, nifi quæ de jure & natura caufæ in Romana

Curia tractare debebunt , &quod caufa, que adforumEcclefiafticum dejure

velconfuetudine non pertinent , per Curiam Romanam etiam prætextu refi

gnationis Laicorum extra tempus paffagii generalis non recipiant, de illis

cognofcendo in Curia vel extra committendo , nifi de confenfu partium.

Quæ verò ad forum Ecclefiafticum pertinent, & dejure funt per appella

tionem aut alias ad Romanam Curiam devoluta, ac defui natura in eadem

tractandæ, tractentur in ea , cæteræ committantur in partibus , niſi forſan

procaufæ &perfonarum qualitate, incommiffioneexprimenda illis tractare

inCuriaexpediet, pro juftitia confequenda, vel de partiumconfenfu inCu

riatractarentur.

§. 19. De Commendis. Ordinat Dominus nofterPapa , quod inpo

fterum Monafteria , aut magni Prioratus Conventuales ( habentes ) hiis

temporibus ultra decem religiofos , & officia clauftralia , dignitates ma

jores poft Pontificales in Cathedralibus , ficut& Ecclefiæ parochiales nulli

Prælato , etiam Cardinali dentur in Commendam , datæaut dati * quam

primum commendatariis loco illorum de æquivalenti providebitur * poft

pacificam poffeffionemadeptam illas dimittant, una etiam Ecclefia Metro

politana uni Cardinali vel Patriarchæ antecedi poterit provifionem offici

entem non habenti.

1.20. DeSymonia. Utautemconfiderata malitiaaliquorum temporum

proximè præteritorum , quibus labes Symoniaca tamin ordinibus quàm in

beneficiisEcclefiafticis tunc conferendis& percipiendis ac religionibus in

grediendis fuit heu nimiumfrequentata , læfisinhoc confcientiis adperni

tiofiorem adminiftrationem & perceptionemfacrorum Ecclefiafticorum,

falubriter omnibus confulatur, & fingulis Patriarchis, Archiepifcopis,

Epifcopis , Abbatibus , Abbatiffis , cæterisque Prælatis : nec non Clericis ac

perfonis Ecclefiafticis, religiofis & fecularibus utriusque fexus : ut quæli

bet eorum infra tres menfes poft publicationem , aut infinuationem præ

ſentium fibi , aut in diocefi , ubi domicilium habuerit factam , aliquem in

facra pagina, vel in jure Canonico Doctorem vel Licentiatum vel Baccala

rium formatum , ubi talis poteft commodè reperiri, vel ubi talisnon repe

riretur , lectorem aut aliae intelligentem facerdotem difcretum , ac bonæ

famæ,curatum vel non curatumeligere valeat confefforem , qui infra prædi

&tumtempus, quantocius commode fieri poterit , ejus confeffioneaudita

ipfamperfonam confitentemàfuis peccatis &à quibuscunque excommuni

cationumfufpenfionibus & interdictis aliisq; fententiis, cenfuris atq; pœnis,

quasforfan propter fymoniacam in ordinevel beneficio Ecclefiaftico , re

ligionis ingreffu , aut alias qualitercunque activè vel paffivè , commiffam

usquead tempuspublicationisprædictæ dignofcitur incurriffe, in foro con

fcientiaduntaxat abfolvere; nec nonfecumfuper irregularitate , pro eo quod

hujusmodi fententiis aut excommunicatione ligata forfan miffas vel alia

divina officia celebraffe, aut fe illis immicuiffe cenfebitur ; usque adtempus

prædictum contracta , ipfaque propter præmiffa aut eorum aliquod à ſui

ordinis velofficii executione fufpenfa, quod in illis nihilominus miniftrare

illa exercere &adepta beneficia, vel ftatum in quo eft retinere , & ad ulte

riora promoveri poffit, in dicto foro valeat difpenfare ; ac eadem beneficia,

quæobtinet, abhoc forfitan vacantia vel vacatura, ficutpoftquam dimiferit

reconferre , omnemque inhabilitatis, irregularitatis necnon infamiæ ma

-culam fymoniacam, atque aliam labem per eam occafione prædicta usque
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adrempusprædictum contractam ineodem foro totaliter abolere: fructus

quoque beneficiorum Ecclefiafticorum , quos forfan indebitè percepit &

quospercipere potuiffet , &ad quicque , occafione prædicta fuerit refun

dendum (dummodo perfona ipfa ad refufionemfaciendam , deductone

egeat, inftatu in quo tunc fuerit, aut alias absque nota vel fcandalo fuffi

ciensnonfuerit) in dicto fororemittetur, ac etiam de hiis quitare &liberare

tenore præfentium (literarum ) indulgemus; conftitutionibus Apoftolicis

incontrarium facientibus non obftantibus quibuscunque.

21. Denonvitandis excommunicatis nififuerint denunciati. Infu